Договор-оферта на оказание платных услуг
по дистанционному обучению английскому языку,

русскому языку как иностранному

Настоящий договор-оферта является предложением самозанятого специалиста
Неретиной Марии Юрьевны ИНН682963916270 (далее – «Исполнитель») на
оказание платных услуг по дистанционному обучению английскому языку или
русскому языку как иностранному (далее – «Договор») для любого физического
или юридического лица (далее – «Заказчик»), которое примет настоящее
предложение на указанных ниже условиях.

Настоящий Договор является публичной офертой (предложением) в соответствии
со статьей 435 и частью 2 статьи 437 Гражданского кодекса Российской
Федерации и содержит все существенные условия договора возмездного оказания
услуг. Публичная оферта является официальным документом Исполнителя и
публикуется на сайте https://www.studio-lingua.ru/ (далее – сайт).

Акцепт (принятие оферты) означает, что Заказчик полностью согласен со всеми
положениями настоящего Договора.

Акцептом является 100% оплата Заказчиком заказанных услуг путем предоплаты
по реквизитам Исполнителя и в порядке, определяемом настоящим Договором.

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с настоящим договором Исполнитель обязуется оказывать
Заказчику услуги по дистанционному обучению английскому языку или русскому
языку как иностранному на платформе Zoom, а Заказчик обязуется оплачивать
эти услуги в соответствии с условиями, предусмотренными настоящим Договором.

2. Порядок заключения договора

2.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его акцепта Заказчиком и
действует до исполнения Исполнителем и Заказчиком своих обязательств по
нему.

3. Порядок оказания услуг

3.1. Оказание услуг осуществляется исключительно при условии соблюдения
Заказчиком условий оплаты, предусмотренных разделом 4 настоящего Договора.

3.2. Оказание услуг осуществляется Исполнителем дистанционно с
использованием платформы Zoom. Заказчик самостоятельно обеспечивает
наличие технической возможности и интернет-соединения для использования
приложения.

3.3. Программа занятий определяется Исполнителем. График групповых занятий
определяется Исполнителем. График индивидуальных занятий определяется
Исполнителем с учетом пожеланий Заказчика.

3.4. Продолжительность одного занятия для детей 6-7 лет - 40 (Сорок) минут.
Продолжительность занятий для детей от 8 лет и взрослых - 60 (Шестьдесят)
минут.

https://www.studio-lingua.ru/

3.5. Согласованное расписание сохраняется за Заказчиком при соблюдения
Заказчиком условий оплаты, предусмотренных разделом 4 настоящего договора.

4. Оплата услуг. Пропуск и перенос занятий.

4.1. Стоимость услуг Исполнителя публикуется на сайте https://www.studio-
lingua.ru/.

4.2. Исполнитель может в одностороннем порядке менять стоимость услуг путем
размещения информации на сайте https://www.studio-lingua.ru/. При этом
стоимость уже оплаченных Заказчиком занятий не подлежит изменению.

4.3. Оплата услуг Исполнителя осуществляется Заказчиком путем стопроцентной
(100%) предоплаты Заказчиком выбранного курса или продолжительности
занятий.
Первое (пробное) занятие оплачивается разово, затем по абонементу на 4/8
занятий.
Максимальный срок действия абонемент на 4 занятия –14 календарных дней,
начиная с даты первого занятия; на 8 занятий – 30 календарных дней, начиная с
даты первого занятия. По истечению данных сроков, оставшаяся сумма занятий
сгорает.

4.4. Оплата осуществляется посредством перевода на банковский счет
Исполнителя, реквизиты которого указаны в разделе 8 настоящего Договора.
Моментом оплаты считается поступление денежных средств на банковский счет
Исполнителя.

4.5. Перенос Заказчиком индивидуальных занятий осуществляется не позднее чем
за 24 часа до начала занятий. В таком случае занятие переносится на удобное
для Исполнителя время в течение срока действия абонемента (если перенесено 1
занятие) или не позднее следующей недели после действия абонемента (если
переносится более 1 занятия).

4.6. Пропуск индивидуального занятия Заказчиком по неуважительной причине
без предупреждения оплачивается как проведенное занятие. Занятие считается
пропущенным Заказчиком, если Заказчик не предупредил Исполнителя за 6 часов
до начала занятия по расписанию о невозможности присутствия на занятии, а
также в установленное расписанием время Заказчик не доступен для занятия.

4.7. Пропуски групповых занятий не компенсируются. Заказчику высылается
материал для самостоятельной работы.

4.8. В случае опоздания Заказчика на занятие продолжительность урока
составляет то количество времени, которое остается до его окончания. Занятие
оплачивается в полном объеме без перерасчета.

4.9. Занятие, которое не состоялось по вине Исполнителя, переносится в полном
объеме на другое, удобное для Заказчика время, либо учитывается в счет
следующего абонемента.

4.10. В случае отказа от занятий по инициативе одной из сторон, деньги за
неиспользованные занятия могут быть возвращены Заказчику путем перевода
средств на счет Заказчика за вычетом банковской комиссии от оставшейся суммы.

https://www.studio-lingua.ru/
https://www.studio-lingua.ru/
https://www.studio-lingua.ru/

4.11. Заказчик самостоятельно несет ответственность за правильностью
производимых им платежей.

4.12. Исполнитель не отвечает за неоказание услуги в связи с отсутствием у
Заказчика технических проблем с программным обеспечением или Интернетом.

4.13. Приостановка действия абонементов в дни новогодних, рождественских и
майских государственных праздников осуществляется по взаимному согласию
Заказчика и Исполнителя.

5. Обязанности исполнителя.

5.1. Оказывать услуги по дистанционному обучению Заказчика английскому языку
или русскому языку как иностранному на платформе Zoom в соответствии с
выбранным и оплаченным Заказчиком курсом или продолжительностью занятий
согласно стоимости услуг, опубликованной на сайте https://www.studio-lingua.ru/.
Исполнитель не несет ответственность за желаемый Заказчиком результат.

5.2. Компенсировать занятия, не состоявшиеся по вине Исполнителя.

6. Обязанности заказчика.

6.1. Своевременно и полностью выплачивать Исполнителю стоимость
оказываемых услуг, а также соблюдать правила переноса занятий, установленных
п.4 настоящего Договора.

6.2. Добросовестно выполнять задания по подготовке к занятиям.

6.3. Не разглашать третьей стороне конфиденциальную информацию и иные
данные, предоставленные Исполнителем в связи с исполнением настоящего
Договора.

6.4. Соблюдать авторские права на все материалы и курсы Исполнителя в
соответствии с Законом об авторских правах.

6.5. Запрещается вести видео- и аудио- съемку занятий без письменного согласия
Исполнителя.

6.6. Запрещается использовать полученные на занятиях учебные материалы в
коммерческих целях, от своего имени, размещать в открытом доступе, передавать
третьим лицам.

7. Дополнительные условия

7.1. Исполнитель оставляет за собой право внести изменения в настоящий
Договор в любой момент по своему усмотрению, такие изменения вступают в силу
с момента размещения изменённого текста настоящего Договора на сайте
https://www.studio-lingua.ru/.

7.2. Каждая из сторон имеет право отказаться от занятий и прекратить действие
настоящего Договора без последствий в виде выяснения отношений. Сумма
возврата по настоящему Договору пересчитывается с учетом объема уже
оказанных Исполнителем услуг и с учетом комиссии, описанной в п.4 настоящего
договора.

https://www.studio-lingua.ru/
https://www.studio-lingua.ru/

7.3. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по
настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с условиями
настоящего договора и законодательством Российской Федерации.

7.4. В случае возникновения форс-мажорных обстоятельств (военные действия,
гражданские войны, эпидемии, аварии, пожары, землетрясения, наводнения и
иные стихийные бедствия) настоящий Договор, может быть расторгнут в
одностороннем порядке, если на письменное уведомление Стороны,
ссылающейся на форс-мажорные обстоятельства (с указанием конкретных
обстоятельств и причиной связи между возникновением форс-мажорных
обстоятельств и невозможностью далее исполнять условия настоящего
Договора), другая Сторона не дала ответа в течении 5 (пяти) календарных дней,
считая со дня получения уведомления.

7.5. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему
Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними. В
случае, если споры или разногласия не могут быть решены указанным способом,
то Сторона, чье право нарушено, вправе для защиты своего права обратиться в
суд г. Тамбова в порядке, установленном законодательством РФ.

8. Реквизиты исполнителя

Исполнитель: Неретина Мария Юрьевна
Расчетный счет: 40817810561001962945
БИК: 046850649
Корр. Счет: 30101810800000000649
Наименование банка: ПАО Сбербанк
Электронный адрес: amadori@rambler.ru

mailto:amadori@rambler.ru